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(МАССАЖШЫ)



Уқалаушы өмдік  немесе сауықтыру мақсатымен денеге  механикалық əсер ін   тиг і зу імен
айналысатын уқалаушы маман.

Уқалаушы  адам ағзасының жүйелер іне  ерекше механикалық əд істер арқылы əсер етед і :
сипалау,  илеу ,  сылау,  ұрғылау жəне т .б .  Ұқалауды орындау əд істер і  əртүрл і ,  б ірақ  оның мəн і

денен ің  нақты уқаланып жатқан мүшелер інде  қан  айналымын күшейт іп ,  зат  алмасу
процестер ін  қарқынды жүрг і зу .

Дəл осы себептен көптеген ауруларды емдеу,жарақаттан кей ін  қалпына келт іру ,
шаршағандықты тез  басу ,  физикалық  қалыпты жақсарту   жəне жай ғана жақсы демалу үшін  

 ұқалау қызмет ін   пайдаланады.  Уқалаушының нег і з г і  құралы болып — дайындықты талап
етет ін  өз ін ің  қолдары болып келед і .

Уқалаушы (массажшы)-  өмд ік  немесе сауықтыру мақсатымен денеге  механикалық
əсер ін   тиг і зу імен айналысатын уқалаушы маман.



Уқалаудың  жеке  түрлер інде  басқа  да құралдар қолданады:  қол
таяқшалары  жəне электромеханикалық (вибромассажерлар) .  Бұл жұмыс

б іршама қарқынды қатынаста жүред і ,  я ғни  уқалаушылар өз
клиенттер імен белсенд і  түрде жұмыс жасайды.  Осы мамандықтың

шеңбер інде мамандандырудың қатарлары бар:  емд ік  жəне
профилактикалық,  спорттық  уқалау,  жəне уқалаудың бейдəстүрл і

түрлер і .



Уқалаушының еңбег і  мамандандырылған салондарда,  фитнес-
клубтарда,емдік -профилактикалық мекемелерде жəне

спорттық  ұйымдарда əрқашан сұраныста болады.  Осы жұмыс
əрине арнайы жабдықталған бөлмелерде орындалады.  Уқалау

жұмысы физикалық күш салуды талап етед і ,ал  соның
салдарынан  қол буындарының кəс іпт і к  ауру  түрлер і  пайда

болуы мүмк ін .



Уқалаушы мамандығын арнайы мамандандырылған курстарда алуға
болады,  б ірақ   еңбек  нарығында арине жоғарғы медициналық немесе

арнайы орта б іл ім і  бар адамдар сұраныс алады.  Уқалаушының өте
жақсы физикалық дайындығы болуы ти іс ,  əс іресе мықты жəне

сез імтал қолдары.  Өз ін ің  мүмк інд іктер інен басқа  уқалаушы адамға
медициналық б іл імн ің  нег і здер і  қажет  болады,  себеб і  кейб ір

ауруларда  уқалаудың жеке түрлер і  кер іс інше адамға зиянын тиг і зу і
мүмк ін .  Бұл мамандықтың жұмысы жоғарғы жауапкершіл ікпен

байланысты,  өйткен і  сай  келмейт ін  немесе дұрыс жасалмаған  уқалау
жұмысы  адам  денсаулығының нашарлануына,  т іпт і  ауыр дертке  

 əкелу і  əбден мүмк ін .  Еңбек  нарығында уқалаушыларға  деген сұраныс
орташа деңгейде,себеб і  жұмысберушілер жұмыс өт іл іне  жəне б іл імге
қатты назар аударады;   қысқа  мерз імде курстарды аяқтап уқалауды

тек  өз  жолдастарына жасау  мүмк ін ,  б ірақ  арнайы мекемелерге
жұмысқа орналасуға  жетк іл і кс і з .  



ОЛАРДЫҢ ЕҢБЕГІ ӨНЕРКƏСІПТЕГІ ОРТАША ЖАЛАҚЫДАН
БІРАЗ ҒАНА ЖОҒАРЫ.

МАНСАПТА ЖОҒАРЛАУДЫҢ МҮМКІНДІКТЕРІ БОЛМАШЫ,
СЕБЕБІ ОЛ ТƏЖІРИБЕНІҢ ЖИНАҚТАЛУЫНАН  ЖƏНЕ  УҚАЛАУ

ЖҰМЫСТАРЫНЫҢ  ƏРТУРЛІ  ТҮРЛЕРІҢ МЕҢГЕРУІМЕН
БАЙЛАНЫСТЫ, СОНДА  ҒАНА ЖАҚСЫ ШАРТТАРҒА ЖƏНЕ
ЖОҒАРҒЫ ЕҢБЕККЕ ТАЛАП ЕТУГЕ БОЛАДЫ. УҚАЛАУШЫ

ЖҰМЫСЫНДАҒЫ ТƏЖІРИБЕ МЕДИЦИНА ЖƏНЕ ФИЗИКАЛЫҚ
МƏДЕНИЕТТІҢ  САУЫҚТЫРУ САЛАЛАРЫНДАҒЫ

ЖҰМЫСТАРҒА АУЫСУҒА СЕПТІГІҢ ТИГІЗЕДІ, БІРАҚ ОЛ ҮШІН 
 АРНАЙЫ БІЛІМ ҚАЖЕТ. ӨЗ ТƏЖІРИБЕСІНДЕ КӨП

КЛИЕНТТЕРІ БАР ТАЛАП ЕТІЛГЕН МАМАНДАР ТАЛАЙ
ЖАҒДАЙДА ЖАЛДАМАЛЫ ЖҰМЫСТАН ЖЕКЕ ПРАКТИКАҒА

КӨШЕДІ.
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